
 
 
 
 
 
 
 

Institution Beitragsklassen Leistungen Beitrag 
Fördermitgliedschaften …natürliche oder juristische 

Personen, jedoch ohne Stimmrecht 
♦  Vereinsnewsletter 
♦  10% Rabatt bei Fortbildungsveranstaltungen 

Mindestbeitrag 
€ 120,00 

Schnuppermitgliedschaften …natürliche und juristische 
Personen für die Dauer von einem 
Jahr zur Erprobung des DGF zum 
Tarif der persönlichen Mitglieder 

♦  Vereinsnewsletter 
♦  10% Rabatt bei Fortbildungsveranstaltungen 

€ 120,00 
pro Jahr 

persönliche Mitglieder …natürliche Personen mit privater 
Zielsetzung 

♦  Vereinsnewsletter 
♦  10% Rabatt bei Fortbildungsveranstaltungen 

€ 120,00 pro Jahr 
 

Einzelunternehmerin/ 
Freiberuflerin 

…ohne weiteren Mitarbeiteri/innen ♦  Vereinsnewsletter 
♦  Specialnews (Ausschreibungen, Projekte, neueste 

Forschungsergebnisse) 
♦  Teleguide Selbständigkeit (Entgelt) 
♦  Datenbankzugriff (Studien, Statistiken etc.) 
♦  20% Rabatt bei Fortbildungsveranstaltungen 
♦  DGF-Logo als Werbeunterstützung 
♦  Beteiligungsmöglichkeit an DGF-Projekten 
♦  Expertinnenpool für Kooperationen 
♦  Eintrag in DGF-Beraterinnendatenbank 

€180,00 pro Jahr 

kleine Institutionen Einzelunternehmerinnnen, 
Beratungseinrichtungen, 
Beraterinnen, juristische Personen 
des privaten und öffentlichen 
Rechts, Körperschaften des 
öffentlichen Rechts mit 
wirtschaftlicher Zielsetzung und 
weniger als 10 AN (incl. 
Geschäftsführung) 

♦  Vereinsnewsletter 
♦  Specialnews (Ausschreibungen, Projekte, neueste 

Forschungsergebnisse) 
♦  Teleguide Selbständigkeit (Entgelt) 
♦  Datenbankzugriff (Studien, Statistiken etc.) 
♦  20% Rabatt bei Fortbildungsveranstaltungen 
♦  DGF-Logo als Werbeunterstützung 
♦  Beteiligungsmöglichkeit an DGF-Projekten 
♦  Expertinnenpool für Kooperationen 
♦  Eintrag in DGF-Beraterinnendatenbank 

€ 240,00 pro Jahr 



 
 
 
 
 
 
 

Institution Beitragsklassen Leistungen Beitrag 
große Institutionen wie oben, jedoch mit 10 AN und 

mehr (incl. Geschäftsführung) 
wie oben jedoch zusätzlich noch: 
 

♦  Vermittlung von / an qualifizierte Beraterinnen 
♦  selbständige und angestellte (ohne Entgelt) 
♦  Guides zum Thema Gründung und Wachstum 

(Entgelt) 
♦  Inhouse-Seminare, Veranstaltungen (Entgelt) 
♦  Unternehmerinnenfonds (in Planung; Entgelt) 

 

€ 480,00 pro Jahr 

Gruppentarif z.B. für Regionalstellen „Frau und 
Beruf“ oder ähnliche Einrichtungen. 
Diese Institutionen können als 
Gruppe beitreten und erhalten dafür 
Rabattstaffelungen. 

wie oben ab   5 Inst. = 10% 
ab 10 Inst. = 25% 

 


